

कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड / COCHIN SHIPYARD LIMITED

कोच्ची / KOCHI - 15

(कार्मिक व प्रशासन विभाग / P&A DEPARTMENT)

सं/ No. P&A/6(90)/02-Vol VII (B)

तिथि/ Date: 12 Jun 2019

**चरण-II की अनुसूची :- शिपड्राफ्ट्समैन प्रशिक्षार्थी के पद पर चयन**  
**SCHEDULE OF PHASE -II :- SHIP DRAFTSMAN TRAINEES**

- हमारे वेबसाइट [www.cochinshipyard.com](http://www.cochinshipyard.com) में दिनांक 10 अप्रैल 2019 की रिक्ति अधिसूचना सं . पीएण्डए/6(90)/02- खंड VII, दिनांक 25 मई 2019 को आयोजित चरण I ऑनलाइन परीक्षा, इसके बाद प्रकाशित उत्तरसूचियां, सीएसएल वेबसाइट में लॉग इन टु कैन्डिडेट में उपलब्ध चरण I के अंक और दिनांक 12 जून 2019 के आदेश पीएण्डए/6(90)/02- खंड VII (क) द्वारा प्रकाशित कट ऑफ अंकों का संदर्भ लें।  
Please refer Vacancy notification No. P&A/6(90)/02-Vol VII dated 10 Apr 2019 published on our website [www.cochinshipyard.com](http://www.cochinshipyard.com), Phase I Online test held on 25 May 2019, answer keys published thereafter, marks of Phase I available on log in to candidates on CSL website and cut off marks published vide order No. P&A/6(90)/02-Vol VII (A) dated 12 Jun 2019.
- निम्नलिखित पंजीकरण संख्यावाले उम्मीदवारों को निम्नानुसार प्रमाणपत्र सत्यापन के लिए अस्थायी रूप में लघुसूचीगत किया जाता है।

**Candidates with registration numbers given hereunder are provisionally short-listed for Certificate Verification,** as per details given below:

स्थान / Venue :- Training Institute, Cochin Shipyard Limited, Kochi

रिपोर्टिंग समय / Reporting time :- 0830 Hrs

तिथि/ Date :- 21 June 2019 (Friday)

सीट का नाम और रिक्तियों की संख्या Name of seat and No. of vacancies	लघुसूचीगत उम्मीदवार का अनुक्रमांक Roll Nos. of provisionally short-listed candidates
Ship Draftsman Trainee (Mechanical)- 29 seats - 13 UR, 5 OBC, 7 SC, 2 ST, 2 EWS	50229342,50230395,50229722,50230932,50224383, 50221680,50230911,50230305,50229256,50230767, 50000072,50229920,50230926,50229075,50215844, 50000076,50229447,50000020,50221627,50000067, 50000086,50230905,50224719,50227425,50223918, 50000003,50230385,50226730,50225036,50227055, 50230383,50000021,50223867,50222905,50219232, 50231136,50223886,50227333,50226462,50227565, 50224499,50229103,50000049,50225861,50230119, 50225776,50000017,50230025,50000030,50230897, 50228495,50223749,50226276,50223684,50219574, 50230535,50000046,50000065,50216728,50000089, 50225350,50000008,50000037,50221748,50225434, 50230684,50228371,50229563,50227222,50229085, 50230745,50226340,50217811,50225428,50221553

सीट का नाम और रिक्तियों की संख्या Name of seat and No. of vacancies	लघुसूचीगत उम्मीदवार का अनुक्रमांक Roll Nos. of provisionally short-listed candidates
Ship Draftsman Trainee (Electrical)- 21 seats - 9 UR, 4 OBC, 4 SC, 2 ST, 2 EWS	50226254,50230246,50228591,50229547,50213859, 50223119,50000243,50227469,50225217,50227327, 50219004,50000224,50000235,50000237,50000218, 50225835,50230516,50229525,50000225,50229496, 50227230,50226973,50230101,50222909,50229606, 50213597,50000232,50000201,50223822,50230877, 50228992,50216127

3. प्रमाणपत्र सत्यापन से पहले विज्ञापित अधिसूचना सं का.व.प्र. /6(90)/02- खंड Vol VII दिनांकित 10 अप्रैल 2019 के आधार पर लघुसूचीगत उम्मीदवारों को यह सुनिश्चित करना है कि वे सभी पात्रता अपेक्षाएं यानी आयु,योग्यता, अनुभव, जाति, अशक्तता आदि पूरा करते हैं।  
Short-listed candidates should ensure that they fulfill all the eligibility requirements viz. age, qualification, experience, caste, disability etc, as advertised vide notification No. P&A/6(90)/02-Vol VII dated 10 Apr 2019 before appearing for the certificate verification.
4. **प्रमाणपत्र सत्यापन को सफलतापूर्वक पूरा करने वाले उम्मीदवारों को ही दिनांक 22 जून 2019 (शनिवार) को आयोजित होनेवाले चरण II (प्रायोगिक परीक्षा) में भाग लेने हेतु अनुमति दी जाएगी।**  
**Candidates who successfully complete the certificate verification will only be allowed to attend the Phase II (Practical test) on 22 June 2019 (Saturday).**
5. लघुसूचीगत उम्मीदवारों को प्रमाणपत्र सत्यापन/ चरण II परीक्षा के लिए बुलावा पत्र ई-मेल द्वारा अलग से भेजा गया है। अन्य अनुदेश बुलावा पत्र में बताया गया है। उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे चयन में भाग लेने से पहले बुलावा पत्र में सामान्य निर्देशों को पढ़ें। कृपया यह सुनिश्चित करें कि बुलावा पत्र में सूचितानुसार सभी दस्तावेज़ सत्यापन के लिए प्रस्तुत किया है, और इस संबंध में बुलावा पत्र में सूचित सभी अनुदेशों का पालन किया है।  
**Call letters for certificate verification/Phase II shall be sent by e-mail to the short-listed candidates separately.** Other instructions are detailed in the call letter. Candidates are requested to go through the general instructions in the call letter, before appearing for the selection. Please ensure that all documents as mentioned in the call letter are produced for verification, and all instructions mentioned in the call letter are adhered to in this regard.
6. ईमेल द्वारा बुलावा पत्र न प्राप्त होने के मामले में-, उम्मीदवारों को अधिक से अधिक दिनांक **18 जून 2019** तक ई मेल [career@cochinshipyard.com](mailto:career@cochinshipyard.com) द्वारा अधोहस्ताक्षरी को सूचित करना चाहिए।  
**In case of non- receipt of call letters by e-mail, candidates should inform the undersigned vide email [career@cochinshipyard.com](mailto:career@cochinshipyard.com) latest by 18 June 2019.**
7. उम्मीदवारों को हाल ही के पासपोर्ट आकार के फोटो चिपकाए गए बुलावा पत्र की दो प्रतियां, और सरकार द्वारा जारी किए गए वैध फोटो पहचान पत्र (मूल) जैसे पासपोर्ट /चुनाव आईडी कार्ड /पैन कार्ड / आधार /ड्राइविंग लाइसेंस साथ लाए जिससे शिपयार्ड में प्रवेश और कंपनी परिसर के अंदर रहते हुए सभी सुरक्षा निर्देशों का पालन किया जा सके। जो लोग बुलावा पत्र और वैध फोटो पहचान पत्र (मूल) प्रस्तुत नहीं करते हैं, उन्हें प्रमाणपत्र सत्यापन / चरण II परीक्षा के लिए उपस्थित होने की अनुमति नहीं दी जाएगी। प्रमाणपत्र सत्यापन के समय बुलावा पत्र की एक प्रति सीएसएल को प्रस्तुत करना है। उम्मीदवार को प्रायोगिक परीक्षा के लिए और चयन प्रक्रिया के अंत तक दूसरी प्रति रखना है।  
**Candidates should bring two copies of the call letter, with recent passport size photographs pasted and a valid photo identity card (in original) like Passport/Election ID Card/ PAN Card/ Aadhaar/ Driving license issued by the Government, to secure entry to the Shipyard and abide by all safety and security instructions while inside the company premises. Those who do not produce the**

**call letter and valid photo identity card (in original) will not be allowed to appear for certificate verification / Phase II (Practical test). One copy of the call letter is to be submitted to CSL during the certificate verification. The candidates should retain the other copy of the call letter, till the completion of selection process.**

8. ऑनलाइन परीक्षा के दौरान लिए बयोमैट्रिक को चरण II के दिन सत्यापित किया जाएगा। उम्मीदवार के बयोमैट्रिक सत्यापन के लिए, यह आदेश दिया जाता है कि वे हाथों में बाहरी सामग्रियां जैसे मेहंदी, स्याही आदि न लगाए। यदि ऑनलाइन परीक्षा के दौरान लिए बयोमैट्रिक, चरण II के बयोमैट्रिक एक समान नहीं हो तो, उनको चरण II में भाग लेने की अनुमति नहीं दी जाएगी और कोई भी नोटिस के बिना उनकी उम्मीदवारी रद्द की जाएगी।

**Biometric captured during the online test will be verified on the day of Phase II.** For Bio-metric verification of the candidate, it is advised not to apply any external materials on their hands like mehendi, ink etc. In case the biometric captured during the online test does not match with the biometric captured on the day of Phase II, they will not be permitted to attend the Phase II and their candidature will be cancelled without any notice.

9. प्रमाणपत्र सत्यापन / चरण II (प्रायोगिक परीक्षा) के लिए लघुसूचीगत उम्मीदवार बुलावा पत्र और वैध पहचान पत्र के साथ, फोटोग्राफ में विधिवत् हस्ताक्षर करके ऑनलाइन आवेदन प्रपत्र (यूनीक पंजीकरण संख्या वाले) की मुद्रित प्रति और सभी मूल प्रमाणपत्र (बुलावा पत्र में सूचितानुसार) तथा सभी प्रमाणपत्रों की स्वयं-साक्ष्यांकित प्रति के एक सेट प्रस्तुत करना चाहिए। बुलावा पत्र, वैध फोटो पहचान पत्र (मूल), मूल प्रमाणपत्र या ऑनलाइन आवेदन प्रपत्र न प्रस्तुत करनेवाले को चरण II चयन के लिए भाग लेने हेतु अनुमति नहीं दी जाएगी।

**Candidates short-listed for certificate verification / Phase II (Practical test) should produce print out of online application form (possessing unique registration number) duly signed with photograph, and all certificates in Original (as mentioned in the call letter) as well as one set of self-attested copy of all the certificates, along with the Call Letter and valid Photo ID. Those who do not produce the original certificates or online application form will not be allowed to appear for the Phase II selection.**

10. उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे प्रमाण पत्र सत्यापन व प्रायोगिक परीक्षा के लिए 0830 बजे ही स्थल पर रिपोर्ट करें। परीक्षा शुरू होने से 5 मिनट की समाप्ति के बाद किसी भी उम्मीदवार को चरण II परीक्षा के लिए प्रवेश नहीं दिया जाएगा।

**Candidates are requested to report at the venue at 0830 Hrs for both certificate verification and Practical test.** No candidate shall be admitted for the Phase II (Practical test) after expiration of 5 minutes from the commencement of test.

11. उम्मीदवारी अस्थायी है, जो आयु, योग्यता, अनुभव, जाति, अशक्तता आदि के सबूत के प्रमाणपत्र सत्यापन के अधीन है। चरण II के पूर्व सत्यापन के समय, यदि लघुसूचीगत उम्मीदवार पात्रता आवश्यकताओं को पूरा नहीं करते हैं या किसी भी स्थिति में मूल प्रमाणपत्र प्रस्तुत करने में विफल रहते हैं, या उम्मीदवार द्वारा दी गई कोई भी जानकारी झूठा / गलत पाया जाता है, तो उम्मीदवार को न तो चरण II परीक्षा के लिए अनुमति दी जाएगी और न ही चयन के लिए विचार किया जाएगा और बिना किसी सूचना के उम्मीदवारी रद्द / अस्वीकार की जाएगी।

**Candidature is provisional subject to verification of certificates for proof of age, qualification, experience, caste, disability etc.** At the time of verification preceding the Phase II, if the candidates short-listed above are found not meeting the eligibility requirements or fail to produce certificates in original or if at any stage, it is found that any information furnished by the candidate is false/ incorrect, the candidate shall neither be permitted for Phase II nor be considered for selection and candidature will be cancelled / rejected without further notice.

12. कृपया यह नोट करें कि प्रमाणपत्र सत्यापन और चरण II परीक्षा की तिथि, स्थान या समय के बदलाव के लिए अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।  
**Please note that request for changing the date, time and venue of the certificate verification / Phase II will not be entertained.**
13. किसी भी उम्मीदवार को प्रमाणपत्र सत्यापन / चरण II परीक्षा में भाग लेने हेतु यात्रा भत्ता नहीं दिया जाएगा।  
No travelling allowance will be paid to any candidates for appearing for the certificate verification / Phase II Test.
14. उम्मीदवारों के संख्या के आधार पर, शिपयार्ड किसी अरोक/प्रशासनिक कारणों के कारण प्रमाणपत्र सत्यापन/ चरण II परीक्षा के अनुसूचित तिथि को बढ़ाने या स्थगित करने/ आगामी दिन या अगली तिथि को पुनर्निर्धारित करने का अधिकार है और उम्मीदवारों से सलाह दी जाती है कि वे तदनुसार योजना बनाएं।  
Depending upon number of candidates, Shipyards reserves the right to extend the scheduled date or postpone / re-schedule the Certificate verification/ Phase II test to the following day or a later date, due to any compelling / administrative reasons and candidates are advised to plan accordingly.
15. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि चयन से संबंधित सभी अद्यतन के लिए सीएसएल वेबसाइट (करियर पृ.) लगातार देखें।  
**Candidates are advised to frequently visit CSL website (Careers page) for all updates related to the selection.**
16. अनुसूची में कोई परिवर्तन है तो केवल सीएसएल वेबसाइट में ही अधिसूचित किया जाएगा।  
Any changes in the above schedule shall be notified on CSL website only.
17. दिनांक 10 अप्रैल 2019 की विज्ञापन अधिसूचना सं. पीएण्डए /6(90)/02- खंड VII के अन्य नियम व शर्तें लागू होंगे।  
Other terms and conditions of the Vacancy notification No. P&A/6(90)/02-Vol VII dated 10 Apr 2019 shall apply.
18. आगे स्पष्टीकरण के लिए, कृपया ईमेल [career@cochinshipyard.com](mailto:career@cochinshipyard.com) द्वारा संपर्क करें।  
For any further clarification, please contact us vide e-mail [career@cochinshipyard.com](mailto:career@cochinshipyard.com).

**“किसी प्रकार की मतार्थना अयोग्यता मानी जाएगी।”**  
**“CANVASSING IN ANY FORM WILL BE A DISQUALIFICATION”**

Sd/-  
मुख्य महा प्रबंधक (मानव संसाधन एवं प्रशिक्षण)  
Chief General Manager (HR& TRNG)